
 

               

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το 18ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

25ης Νοεμβρίου  2014 
 

Αριθ. απόφασης   232 
                                                                      Περίληψη 

                                                            Έγκριση αιτημάτων οφειλετών υπαγωγής σε  
                                                                ρύθμιση οφειλών με τμηματική καταβολή 

 
 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 25 Νοεμβρίου 2014 ημέρα 

Τρίτη και ώρα 14.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 60249/20-11-14 έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία 
επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 

του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα επτά (7) μέλη δηλαδή: 
 

                Παρόντες                                         Απόντες 
1) Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)                 1) Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης 

       2)  Απόστολος Αγκόρτζας        2) Τοπ Ισμέτ   
3)  Ερκάν Κίρατζη                                               
4) Κων/νος Τριανταφυλλίδης 
5) Αλεξία Γκιρτζίκη 

6) Αθανάσιος Ξυνίδης  

7) Σιαμπάν Μπαντάκ 

               

ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού 
εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών,  τις αιτήσεις 

οφειλετών για ρύθμιση των οφειλών τους με τμηματική  καταβολή σύμφωνα με το 
άρθρο 51 του Ν.4257/2014 και την αρ. 149/2014 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 

Ξάνθης. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη : 

-Το άρθρο 51 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/14.04.2014 τεύχος Α’)  
-Την αρ. 149/2014 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης  

-Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων. 
-Το συνολικό ύψος οφειλών τους όπως αυτό αναφέρεται στη συνημμένη κατάσταση 

-Το ισχύον επιτόκιο αναφοράς για πράξεις αναχρηματοδότησης της Ευρωπαϊκής  
  Κεντρικής Τράπεζας κατά -την ημερομηνία κατάθεσης της αίτησης υπαγωγής 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών της Α. Χ. του  Ν.προς το 
Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 

Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν από 1-1-2010 έως 30-10-2014 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΓΩΚ8-0Λ2



 

 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 80% και την καταβολή του υπόλοιπου 

ποσού σε 12 δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) περίπτωση β) του άρθρου 51 του 

Ν.4257/14 για τις εξής οφειλές:  

Κύριες οφειλές: λαϊκή αγορά 2009, 2010, 2013 & 2014    1.178,00 € 

Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ: 331,50-80%=          66,30 €  

        Σ Υ Ν Ο Λ Ο:  1.244,30 € 

 
2.Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών του Α. Ι. του Α. προς το 

Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 
Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν από 1-1-2010 έως 30-10-2014 

 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 80% και την καταβολή του υπόλοιπου 

ποσού σε 8 δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) περίπτωση β) του άρθρου 51 του 

Ν.4257/14 για τις εξής οφειλές:  

Κύριες οφειλές: λαϊκή αγορά 2009, 2010         832,00 € 

Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ             67,18 €  

 Σ Υ Ν Ο Λ Ο:            899,18 € 

3.Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών του Β. Α. του  Κ. προς το 
Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 

Οφειλές που βεβαιώθηκαν από 1-01-2010 έως 31-10-2014 

Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 80% και την καταβολή του υπόλοιπου ποσού 

σε 7 δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) περίπτωση β) του άρθρου 51 του Ν.4257/14 για 

τις εξής οφειλές:  

Κύριες οφειλές: λαϊκή αγορά 2010 και 2013-2014          726,00 € 

Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ                      37,00 €  

        Σ Υ Ν Ο Λ Ο:     763,00 € 

 

 
4. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών του Γ. Γ. του K.  προς το 

Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 
Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν από 1-1-2010 έως 30-10-2014 

 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 80%, απαλλαγή των προστίμων κατά 

80% και την καταβολή του υπόλοιπου ποσού σε 3 δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) 

περίπτωση β) του άρθρου 51 του Ν.4257/14 για τις εξής οφειλές:  

Κύριες οφειλές: τέλος επί των ακαθαρίστων 2009 και 2010               337,66 € 

Πρόστιμα τέλους επί των ακαθαρίστων 2009 και 2010:104,77-80%=       34,84 € 

Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ:104,77-80%=                    20,95 €  

         Σ Υ Ν Ο Λ Ο:     393,45 € 

 
 

 
 
5. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών της Δ.Σ. –Μ. Ν.Ο.Ε.   προς 

το Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΓΩΚ8-0Λ2



 

Οφειλές που βεβαιώθηκαν έως 30-10-2014 

 Απαλλαγή από τα πρόστιμα  κατά 80% και την καταβολή του υπόλοιπου ποσού σε 21 

δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) περίπτωση β) του άρθρου 51 του Ν.4257/14 για τις 

εξής οφειλές:  

Κύριες οφειλές: τέλη επί των ακαθαρίστων και τέλη παρεπιδημούντων            2.087,32  € 

Πρόστιμα τελών     354,79   -80%=                                                       70,95 € 

Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ               0,00 €  

       Σ Υ Ν Ο Λ Ο:   2.158,27 € 

 

6. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών της Δ. Φ. του Κ.    προς το 

Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 
Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν έως την 31-12-2009 

 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 100%, την καταβολή της λαϊκής 

αγοράς ετών 2006, 2007 και 2008 μειωμένα κατά 70% και την καταβολή του υπόλοιπου 

ποσού σε 4 δόσεις σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Α) του άρθρου 51 του Ν.4257/14 

Κύριες οφειλές : λαϊκή αγορά 2006,2007,2008:2.369,75-70%=      710,93 € 

Προσαυξήσεις   : 1% κατά ΚΕΔΕ                  0 € 

       Σ Υ Ν Ο Λ Ο:     710,93 € 

 

Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν από 1-1-2010 έως 30-10-2014 

 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 80% και την καταβολή του υπόλοιπου 

ποσού σε 12 δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) περίπτωση β) του άρθρου 51 του 

Ν.4257/14 για τις εξής οφειλές:  

Κύριες οφειλές: λαϊκή αγορά 2010, 2014      1.152,00 € 

Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ: 282,88-80%=          56,58 €  

         Σ Υ Ν Ο Λ Ο:  1.208,58 € 

 

7. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών της Μ. Ο. Ν. του Γ. προς το 
Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 

Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν από 1-1-2010 έως 30-10-2014 

 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 80% και την καταβολή του υπόλοιπου 

ποσού σε 3 δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) περίπτωση β) του άρθρου 51 του 

Ν.4257/14 για τις εξής οφειλές:  

Κύριες οφειλές: χρήση κοινόχρηστου χώρου          310,00 € 

Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ                   9,92 €  

 Σ Υ Ν Ο Λ Ο:          319,92 € 

 

 
8. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών του Μ. Χ. προς το Δήμο 

Ξάνθης ως παρακάτω: 
Οφειλές που βεβαιώθηκαν από 1-1-2010 έως 31-10-2014 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΓΩΚ8-0Λ2



 

 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 80% και την καταβολή του υπόλοιπου 

ποσού σε 5 δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) περίπτωση β) του άρθρου 51 του 
Ν.4257/14 για τις εξής οφειλές:  

Κύριες οφειλές: λαϊκή αγορά 2013 και 2014                        600,00 € 
Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ                                   0 €  
                                                                                                   Σ Υ Ν Ο Λ Ο:     600,00 €           

        
 

 
 
9. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών της Μ. Ο. Χ. του Χ. προς το 

Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 
Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν από 1-1-2010 έως 30-10-2014 

 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 80% και την καταβολή του υπόλοιπου 

ποσού σε 7 δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) περίπτωση β) του άρθρου 51 του 

Ν.4257/14 για τις εξής οφειλές:  

Κύριες οφειλές: λαϊκή αγορά 2010, 2014         738,00 € 

Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ:212,16-80%=                   42,43 €  

        Σ Υ Ν Ο Λ Ο:     780,43 € 

 
10. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών της Μ. Β.-Π. Δ. Ο.Ε. προς 

το Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 
 

Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν έως την 31-12-2009 

 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 100%, απαλλαγή από τα πρόστιμα επί 

των τελών επί των ακαθαρίστων και την καταβολή του υπόλοιπου ποσού σε 24 δόσεις 

σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Α) του άρθρου 51 του Ν.4257/14 

Κύριες οφειλές : τέλη επί των ακαθαρίστων 2007, 2008 & 2009   4.751,74 € 

Πρόστιμα επί των τελών επί των ακαθαρίστων 2007, 2008 & 2009                      0 € 

Προσαυξήσεις   : 1% κατά ΚΕΔΕ         0 € 

 Σ Υ Ν Ο Λ Ο:  4.751,74 € 

 
11. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών της Ν. Φ. του  Κ. προς το 

Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 
Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν από 1-1-2010 έως 30-10-2014 

 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 80% και την καταβολή του υπόλοιπου 

ποσού σε 6 δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) περίπτωση β) του άρθρου 51 του 

Ν.4257/14 για τις εξής οφειλές:  

Κύριες οφειλές: λαϊκή αγορά 2009, 2010 και 2014                 623,65 € 

Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ                       20,51 €  

          Σ Υ Ν Ο Λ Ο:     644,16 € 

 
12. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών της Π. Ε. του  Χ. προς το 

Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 
Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν από 1-1-2010 έως 30-10-2014 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΓΩΚ8-0Λ2



 

 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 80%, απαλλαγή των προστίμων κατά 

80% και την καταβολή του υπόλοιπου ποσού σε 12 δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) 

περίπτωση β) του άρθρου 51 του Ν.4257/14 για τις εξής οφειλές:  

Κύριες οφειλές: τέλος επί των ακαθαρίστων 2007, 2008 & λαϊκή αγορά 2014 1.060,85 € 

Πρόστιμα τέλους επί των ακαθαρίστων 2007, 2008: 505,77-80%=     101,15 € 

Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ              122,21 €  

         Σ Υ Ν Ο Λ Ο:  1.284,21 € 

 

 

 

13. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών του Π. Γ. του  Π. προς το 

Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 
 

Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν από 1-1-2010 έως 30-10-2014 

 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 80%, απαλλαγή κατά 80% από τα 

πρόστιμα επί των τελών επί των ακαθαρίστων και την καταβολή του υπόλοιπου ποσού σε 21 

δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) περίπτωση β) του άρθρου 51 του Ν.4257/14 για τις 

εξής οφειλές:  

Κύριες οφειλές: τέλη επί των ακαθαρίστων 2007, 2008, 2009 & 2010                 1.759,12 € 

Πρόστιμα επί των τελών επί των ακαθαρίστων 2007,08,09 & 10:935,08-80%  187,02 € 

Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ: 969,74-80%=         193,95 €  

      Σ Υ Ν Ο Λ Ο:  2.140,09 € 

 

14. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών της Π.Χ.& Υιος Ο.Ε. προς 
το Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 
 

Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν από 1-1-2010 έως 30-10-2014 

 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 80%, απαλλαγή των προστίμων κατά 

80% και την καταβολή του υπόλοιπου ποσού σε 10 δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) 

περίπτωση β) του άρθρου 51 του Ν.4257/14 για τις εξής οφειλές:  

Κύριες οφειλές: τέλος επί των ακαθαρίστων 2010, 2011       966,19 € 

Πρόστιμα τέλους επί των ακαθαρίστων 2010, 2011: 292,09-80%=       58,42 € 

Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ: 212,43-80%=          42,49 €  

 Σ Υ Ν Ο Λ Ο:  1.067,10 € 

15. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών του Ρ. Χ.  Σ. προς το Δήμο 
Ξάνθης ως παρακάτω: 
Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν από 1-1-2010 έως 30-10-2014 

 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 80% και την καταβολή του υπόλοιπου 
ποσού σε 6 δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) περίπτωση β) του άρθρου 51 του 

Ν.4257/14 για τις εξής οφειλές:  
Κύριες οφειλές: λαϊκή αγορά 2009, 2010, 2013 και 2014    2.574,00 € 
Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ: 994,50-80%=        198,90 €  

          Σ Υ Ν Ο Λ Ο:  2.772,90 € 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΓΩΚ8-0Λ2



 

16. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών του Σ. Ν. του Μ. προς το 

Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 
Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν από 1-1-2010 έως 30-10-

2014 

 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 80% και την καταβολή του 

υπόλοιπου ποσού σε 6 δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) περίπτωση β) του άρθρου 51 

του Ν.4257/14 για τις εξής οφειλές:  

Κύριες οφειλές: λαϊκή αγορά 2010                   593,59 € 

Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ: 201,96-80%=           40,39 €  

         Σ Υ Ν Ο Λ Ο:     633,98 € 

 

17. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών της  Σ. Β.  του Α.προς το 

Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 

Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν από 1-1-2010 έως 30-10-

2014 
 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 80% και την καταβολή του υπόλοιπου 
ποσού σε 6 δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) περίπτωση β) του άρθρου 51 του 

Ν.4257/14 για τις εξής οφειλές:  
Κύριες οφειλές: λαϊκή αγορά 2010, 2014          584,88 € 

Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ: 90,10-80%                     18,02 €  
          Σ Υ Ν Ο Λ Ο:     602,90 € 

 
 
 

18. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών του  Τ. Ν. του Δ. προς το 
Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 

Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν από 1-1-2010 έως 30-10-2014 
 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 80% και την καταβολή του υπόλοιπου 
ποσού σε 6 δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) περίπτωση β) του άρθρου 51 του 

Ν.4257/14 για τις εξής οφειλές:  
Κύριες οφειλές: λαϊκή αγορά 2009, 2010, 2014        653,00 € 

Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ                      42,87 €  
                                                                                            Σ Υ Ν Ο Λ Ο:     695,87 € 
 

19. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών του  Ρ. Ο. Μ.Ρ. του Α. 
προς το Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 

 
Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν από 31-10-2010 έως 30-10-2014 
 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις  και των προστίμων  κατά 80% και την 

καταβολή του υπόλοιπου ποσού σε 24 δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) περίπτωση β) 
του άρθρου 51 του Ν.4257/14 για τις εξής οφειλές:  

Κύριες οφειλές: τέλη ύδρευσης ,μισθώματα, τέλος 0.5%                                  3.891,59 € 
Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ                       107,26 €  
Πρόστιμο:                                                                                                        122,61 € 

          Σ Υ Ν Ο Λ Ο:    4.121,46 € 
 

20. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών της   Α. Ε. του Γ. προς το 
Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 
 

Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν έως την 31-12-2009 
Κύριες οφειλές : τέλη  ύδρευσης                             187,80 € 

Προσαυξήσεις   : 1% κατά ΚΕΔΕ            126,58 € 
          Σ Υ Ν Ο Λ Ο:     314,38 € 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΓΩΚ8-0Λ2



 

 

Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν από 1-1-2010 έως 30-10-2014 
Κύριες οφειλές: τέλη ύδρευσης                    386,71 € 

Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ             119,68 €  
         Σ Υ Ν Ο Λ Ο:            506,39 € 
 

21. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών του   Κ. Χ.    προς το Δήμο 
Ξάνθης ως παρακάτω: 

 
Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν από 1-1-2010 έως 30-10-2014 
 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις κατά 80% και την καταβολή του υπόλοιπου 

ποσού σε 3 δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) περίπτωση β) του άρθρου 51 του 
Ν.4257/14 για τις εξής οφειλές:  

Κύριες οφειλές: τέλη ύδρευσης                   339,90 € 
Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ              20,68  €  
         Σ Υ Ν Ο Λ Ο:     360,58 € 

 

22. Εγκρίνει την καταβολή σε δόσεις των ληξιπρόθεσμων οφειλών του   Μ. Ι. του Δ.      προς 
το Δήμο Ξάνθης ως παρακάτω: 

 

Οφειλές που κατέστησαν ληξιπρόθεσμες ή που βεβαιώθηκαν από 01-01-2010 έως 30-10-2014 

 Απαλλαγή από τις κατά ΚΕΔΕ προσαυξήσεις  και των προστίμων  κατά 30% και την 

καταβολή του υπόλοιπου ποσού σε 72 δόσεις  σύμφωνα με την παρ.1 εδάφιο Β) περίπτωση β) 

του άρθρου 51 του Ν.4257/14 για τις εξής οφειλές:  

Κύριες οφειλές: τέλη ύδρευσης , τέλος 0.5%                                                 12.062,77 € 

Προσαυξήσεις: 1% κατά ΚΕΔΕ                    2.724,06 €  

Πρόστιμο:                                                                                                        484,08 € 

         Σ Υ Ν Ο Λ Ο:   15.270,91 € 

 

Η ρύθμιση απόλλυται, με συνέπεια την υποχρεωτική άμεση καταβολή του υπολοίπου 

της οφειλής σύμφωνα με τα στοιχεία της αρχικής βεβαίωσης και την άμεση επιδίωξη 
της είσπραξης του με όλα τα προβλεπόμενα από την ισχύουσα νομοθεσία μέτρα, εάν ο 

οφειλέτης: α) δεν καταβάλει εμπρόθεσμα μία δόση της ρύθμισης πέραν της μίας 
φοράς, β) καθυστερήσει την καταβολή της τελευταίας δόσης της ρύθμισης για χρονικό 

διάστημα μεγαλύτερο του ενός μήνα, γ) δεν υποβάλλει στο δήμο τις προβλεπόμενες 
δηλώσεις για την επιβολή του τέλους επί των ακαθαρίστων εσόδων και του τέλους 

παρεπιδημούντων, μετά των περιοδικών δηλώσεων Φ.Π.Α. και του εκκαθαριστικού, 
καθώς και τη δήλωση περί μεταβολής της ακίνητης περιουσίας που προβλέπεται από τις 

σχετικώς ισχύουσες διατάξεις, δ) δεν είναι ενήμερος στις οφειλές του από την 

ημερομηνία υπαγωγής στη ρύθμιση και μετά, ε) έχει υποβάλει αναληθή στοιχεία 
προκειμένου να του χορηγηθεί η ρύθμιση. 

 
Η καθυστέρηση πληρωμής μιας δόσης συνεπάγεται την επιβάρυνση αυτής με 

προσαύξηση δεκαπέντε τοις εκατό (15%). Η δόση αυτή με την αναλογούσα 
προσαύξηση πρέπει να καταβληθεί το αργότερο μέχρι την ημερομηνία λήξης της 

προθεσμίας καταβολής της επόμενης δόσης. 
 

Εφόσον ο οφειλέτης επιθυμεί σε οποιοδήποτε στάδιο της ρύθμισης να εξοφλήσει 
εφάπαξ τις υπόλοιπες δόσεις των ρυθμισμένων οφειλών, παρέχεται η δυνατότητα 

χορήγησης απαλλαγής κατά ποσοστό επί του εναπομείναντος ποσού των 
προσαυξήσεων εκπρόθεσμης καταβολής, ίσο με αυτό που αντιστοιχεί στον αριθμό των 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΓΩΚ8-0Λ2



 

μηνιαίων δόσεων που τελικά διαμορφώνεται, με απόφαση του αρμόδιου οργάνου της 

παραγράφου 3 του άρθρου 51 του Ν.4257/2014. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 232/2014 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο Πρόεδρος                      Τα Μέλη 
Χαράλαμπος Αθ.Δημαρχόπουλος                 (Ακολουθούν υπογραφές 

             (Υπογραφή)                          των παρόντων μελών) 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Ξάνθη, 3 Δεκεμβρίου 2014 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικονομικής  Επιτροπής 

Στυλιανή Μόσχου 
 

 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΤΓΩΚ8-0Λ2


		2014-12-05T08:14:09+0200
	Athens




